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یک دهه خشکسالی و کاهش بارندگی باعث شد که دیگر 
استان چهارمحال و بختیاری توان حفظ جایگاه گذشته خود 
را در تولید محصولات کشاورزی نداشته باشد.به گزارش 
باشگاه خبرنگاران جوان از شهرکرد، روزگاری نه چندان دور 
چهارمحال و بختیاری قطب تولید برخی از محصولات گیاهی 
و کشاورزی کشور بود که اکنون به دلیل خشکسالی های 
پی درپی حفظ این جایگاه از توان استان خارج شده است.

چهارمحال و بختیاری سرشاخه رودخانه های بزرگی همچون 
کارون، دز و زاینده رود است و رودخانه های فصلی و دائمی 
بسیاری در این استان وجود دارد، بنابراین کمبود آب شرب 
و کشاورزی در این استان مصداق بارز این ضرب المثل است 
که آب در کوزه و ما تشنه لبان گرد جهان می گردیم است.

شهرام احمدی مدیرکل حفاظت محیط زیست چهارمحال و 
بحتیاری گفت: متاسفانه این استان به دلیل خشکسالی های 
چند سال اخیر و کاهش بارندگی ها هم اکنون نزدیک به ۳۰ 
درصد نسبت به میانگین بلند مدت کشوری کاهش بارندگی 

دارد و در اکثر دشت ها افت آب های زیر زمینی وجود دارد.
او افزود: امیدوارم با برنامه های مدیریتی که همه 
دستگاه های تخصصی خواهند داشت این کمبود ها جبران 
شود.احمدی اضافه کرد: در استان دشت هایی وجود دارد 
که از دهه ۶۰ ممنوعه هستند، »دهنو« جزو سفید دشت 
است که از سال ۱۳۶۴ به دلیل افت آب های زیر زمینی 
ممنوعه اعلام شده است.او ادامه داد: وقتی میزان برداشت 
آب از مصارف کشاورزی بیشتر شود باعث افت آب و ممنوع 
اعلام شدن استفاده از آن می شود.احمدی گفت: از ۱۱ دشت 
اصلی در استان متاسفانه ۱۰ تالاب ممنوعه و بحرانی هستند، 
خشکسالی های اخیر، مباحث انتقال آب و بسیاری مباحث 
دیگر باعث شده که استان چهارمحال و بختیاری در وضعیت 
کم آبی قرار بگیرد.او افزود: متاسفانه وضعیت دشت های استان 
مناسب نیست که البته باید این موضوع را دستگاه های متولی 
و متخصص  مورد بررسی قرار دهند.احمدی در بخش دیگری 
از صحبت های خود به وضعیت تالاب های استان اشاره کرد 
و گفت: تالاب های چغاخور، گندمان، چال تر، چال خشک، 
علی آباد و سولقان بر اساس آخرین مصوبه هیئت وزیران هم 
اکنون از وضعیت مناسبی برخوردارند.او اضافه کرد: به رغم 
خشکسالی های اخیر با همکاری که سایر ادارات، جوامع محلی، 
دستگاه های دولتی و مسئولان استان با سازمان و اداره کل 
خفاظت محیط زیست استان داشتند، سازمان حفاظت محیط 
زیست در اقدامی مناسب توانست با تدوین و تصویبی که در 
طرح های جامع حفاظت از تالاب ها شکل گرفت میزان آب این 
تالاب ها  را افزایش دهد.احمدی گفت: تالاب گندمان حدودا 
۱۰۰ درصد، سولقان حدودا ۶۰ درصد و چغاخور ۶۵ درصد 
آبگیری شدند که همگی از شرایط مناسبی برخوردارند.بر این 
اساس کشت محصولات کم آب بر مانند گیاهان دارویی در 
دستور کار قرار گرفت تا بتوان از این طریق ضمن صرفه جویی 

در منابع آبی، بحران اقتصادی کشاورزان را جبران کرد.
حسین برزگر معاون بهبود تولیدات گیاهی جهادکشاورزی 
چهارمحال و بختیاری اظهار داشت: خشکسالی و کمبود 
آب باعث شد تا ۳۵ درصد از سطح زیر کشت محصولات 
کشاورزی استان کاهش پیدا کند.او افزود: در حال حاضر ۷۹ 
هزار و ۹۶۸ هکتار از اراضی استان چهارمحال و بختیاری 
به کشت محصولات زراعی آبی و ۵۸ هزار و ۸۴۵ هکتار 
به کشت محصولات زراعی دیم اختصاص یافته است که از 
این سطح ۵۰ هزار و ۶۹۱ هکتار از اراضی آبی و ۵۰ هزار 

و ۶۹۱ هکتار از سطح اراضی دیم، آیش است.برزگر اضافه 
کرد: جهاد کشاورزی طی چندسال اخیر با اجرای طرح هایی 
مانند راه اندازی سیستم آبیاری نوین، توسعه گلخانه ها و تغییر 
الگوی کشت، کشاورزی استان را از شرایط بحرانی پیش آمده 
خارج کند که اکنون سطح دو هکتاری گلخانه های استان به 
۳۲ هزار هکتار رسیده است. او ادامه داد: گندم، جو، علوفه 
دامی، سیب زمینی و دیگر محصولات جالیزی از عمده 
تولیدات گیاهی استان هستند که اکنون به دلیل خشکسالی با 
کاهش سطح کشت همراه هستند.برزگر گفت: روزگاری چهار 
محال و بختیاری از قطب های تولید سیب زمینی بوده که 
اکنون این جایگاه را به دلیل کاهش سطح کشت از دست 
داده است.او با بیان اینکه سطح زیرکشت سیب زمینی امسال 
در استان ۲۰ درصد کاهش یافته است بیان کرد: این فقط 
شامل کشت این محصول نمی شود، زیرا میزان آبدهی منابع 
تأمین آب بخش کشاورزی در سطح استان کاهش یافته و 
روی کشت همه محصولات اثر گذاشته است.برزگر اضافه کرد: 
شهرستان های بروجن، اردل، شهرکرد، لردگان و خانمیرزاد به 
دلیل خشکسالی با کمبود و تنش آبی مواجه هستند.او ادامه 
داد: خشکسالی به جز بخش زراعی به بخش باغ داری استان 
هم آسیب زده و باعث کاهش بارآوری درختان مثمر شده 
است.برزگر گفت: سرمای بهاره امسال باعث شد تا ۷۰ درصد 
از باغ های شهرستان سامان دچار سرمازدگی شود که محصول 
آن ها از بین رفته و این مساله درکنار خشکسالی، خسارت 

بیشتری به بخش کشاورزی استان زده است.
عطاء الله ابراهیمی مدیرکل جهادکشاورزی چهارمحال و 
بختیاری گفت: پارسال، سطح زیرکشت محصولات بهاره ۱۷ 
هزار و ۵۰۰ هکتار بود که امسال این سطح به دلیل کاهش 
بارندگی، بروز خشکسالی و کم آبی در استان به بیش از چهار 
هزار هکتار کاهش یافته است.مهدوی مدیر زراعت جهاد 
کشاورزی چهارمحال و بختیاری گفت: طبق بخشنامه هیئت 
دولت کشت برنج بجز در استان های شمالی کشور محدود شده 
است و در استان چهارمحال و بختیاری هم این محدودیت 
اعمال شد.او با بیان اینکه در چهار تا پنج سال گذشته سطح 
زیر کشت محصول برنج در استان چهارمحال و بختیاری به 
شدت کاهش یافته است افزود: در حال حاضر، کشت برنج در 

حاشیه رودخانه زاینده رود ۱۱ هکتار و ۲۰۰ متر است که آنهم 
در قسمتی انجام می شود که مستقیما با زایش آب رودخانه 
آبیاری می شود و در این قسمت جز کشت برنج، امکان انجام 
هیچ کشت دیگری وجود ندارد.مهدوی اضافه کرد: اعطای 
تسهیلات به کشاورزانی که اقدام به کشت محصولات جایگزین 
نظیر غلات و یا علوفه در زمین های زراعی خود می کنند از 
جمله مشوق های سازمان جهاد کشاورزی استان چهارمحال و 

بختیاری در راستای حفظ درآمد کشاورزان است.
بسیاری از شهر ها و روستا های چهارمحال و بختیاری با 
تنش آبی شدید مواجه هستند و تعدادی از روستا ها نیز در 
حال حاضر با تانکر آبرسانی می شوند و این در حالی است که 
این استان یکی از قطب های تولید آب در کشور در دهه گذشته 
بوده است، اگر تنش آبی در شهر ها و روستا ها به درستی 
مدیریت نشود، می تواند تبعات اجتماعی به همراه داشته باشد.

چهارمحال و بختیاری در سالیان گذشته یکی از تولیدکنندگان 
آب کشور بود و به طور متوسط حدود ۱۱ درصد آب کشور 
را با توجه به مساحت یک درصدی این استان از مساحت 
کشور تولید می کرد، امروزه باتوجه به خشکسالی های پی در 
پی، کاهش بارندگی، تغییر اقلیم و تغییر نوع بارش از برف 
به باران، برداشت های بی رویه، اجرای طرح های غیرکارشناسی 
انتقال آب و ... مردم این استان با مشکلات جدی در حوزه 
دسترسی به آب شرب سالم مواجه بوده و تعداد قابل توجهی از 
شهر ها و روستا های این استان با تنش آبی مواجه هستند و یا 
با تانکر آبرسانی می شوند.تنش آبی به این معنا است که مردم 
از دسترسی به آب کافی و مناسب برخوردار نیستند و اگر تنش 
آبی در شهر ها و روستا ها به درستی مدیریت نشود، می تواند 
تبعات اجتماعی به همراه داشته باشد.عطاءلله ابراهیمی رئیس 
سازمان جهاد کشاورزی چهارمحال و بختیاری با اشاره به 
ضرورت کشت های گلخانه ای در این استان اظهار کرد: به عنوان 
یکی از راهکار های مدرن مقابله با سرما، گرما و کم آبی می توان 
احداث گلخانه ها اشاره کرد.او افزود: گلخانه ها بهترین گزینه 
برای کشت و تولید میوه و سبزیجات در مناطق با شرایط آب و 

هوایی ویژه ذکر شده در بالا هستند.
ابراهیمی اضافه کرد: کشت های گلخانه ای چه به لحاظ 
تولید گل و گیاهان زینتی و چه تولید سبزی و صیفی خارج 

از فصل یکی از سودآورترین بخش های کشاورزی بوده چراکه 
نیاز بازار به محصولات تولیدی به این روش روزافزون و بالا 
است.او ادامه داد: کشاورزی در گلخانه ها نسبت به کشاورزی 
در فضای آزاد و در زمین های کشاورزی به مراتب راحت تر 
و آسان تر است، همچنین زمان به ثمر نشستن و برداشت 
محصول در یک فضای گلخانه ای نسبت به محصول کشت 
شده در کشاورزی سنتی، کوتاه تر است به همین دلیل است 
که سود کشت گلخانه ای گاهی ده های برابر کشاورزی معمولی 
است.ابراهیمی گفت: افزایش کمی و کیفی و تولید چند بار 
محصول در سال، کاهش مصرف آب و عناصر غذایی، امکان 
تولید محصول با توجه به شرایط و نیاز بازار، محیط های 
کنترل شده گلخانه ای هم زمان با صرفه جویی در مصرف 
آب تا ۹۰ درصد، افزایش عملکرد در واحد سطح بین ۵ تا 
۱۰ برابر بیشتر از فضای باز بالا از دیگر مزایای کشاورزی 
گلخانه ای هستند.او افزود: با توجه به مزایای ذکر شده برای 
کشت گلخانه ای و همچنین شرایط خشکسالی که مدت ها 
است استان با آن مواجه شده است، لذا پیش بینی شده 
است تا کشت های گلخانه ای را بیش از پیش در این استان 
گسترش دهیم.ابراهیمی اضافه کرد: هم اینک سه پرونده کشت 
گلخانه ای به وسعت ۲۵ هکتار در شهرستان شهرکرد مورد 
بحث، بررسی و رفع اشکال و ایراد قرار گرفت و در نهایت 
راه اندازی این گلخانه ها به تصویب نهایی رسید.جهانبازی 
رئیس مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی 
چهارمحال و بختیاری هم با اشاره به افزایش کشت گلخانه ای 
در برخی از استان های کشور از جمله یزد، گفت: چهارمحال و 
بختیاری یک استان سردسیر است، بنابراین در فصل زمستان 
نیاز به گرمایش گلخانه ها دارد و این مسئله موجب افزایش 
هزینه های تولید نسبت به سایر استان های گرمسیر می شود.

او اضافه کرد: کشت گلخانه ای صرفه اقتصادی بالایی دارد، اما 
برای دست یابی به این امر باید به سمت احداث شهرک های 
بزرگ گلخانه ای حرکت کنیم، بازاریابی و مدیریت گلخانه 
در این روش آسان تر است، یک فعالیت زمانی رونق پیدا 
می کند که آثار اقتصادی آن در جامعه نمایان شود، کشت 
محصول در مجتمع های بزرگ می تواند بازاریابی، حمایت 
فنی و اقتصادی را نیز تسهیل کند.جهانبازی با بیان اینکه 
منابع آبی بسیار خوبی در چهارمحال و بختیاری وجود دارد، 
تصریح کرد: تمامی این منابع در دسترس قرار ندارند، بنابراین 
باید به سمت کشت گیاهان دارویی مانند موسیر، آویشن و 
... در اراضی شیب دار برویم، تا بتوان با استفاده از بارش های 
طبیعی به تولید محصول دست پیدا کرد، امروز کشت غلات 
در اراضی زیراشکوب جنگل صرفه اقتصادی ندارد، بنابراین 
می توان کشت گیاهان دارویی را در این اراضی جایگزین کرد.

رئیس مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی 
چهارمحال و بختیاری در پایان خاطرنشان کرد: ایجاد مرکز 
تولید نشاء گیاهان دارویی غرب کشور در این استان در سفر 
رئیس مجلس شورای اسلامی پیشنهاد داده شد، امید است 
با تصویب آن اتفاقات خوبی در این حوزه رقم بخورد، کشت 
گیاهان دارویی در دشت هایی که دچار کم آبی هستند، یک 
راهکار مناسب برای تامین معیشت و اقتصاد کشاورزان در 
شرایط خشکسالی و کم آبی است.در واقع خشکسالی نیز به 
عنوان یک پدیده طبیعی همچون سایر پدیده های طبیعی 
به مدد دانش، آگاهی، برنامه ریزی و مدیریت صحیح قابل 
پیش بینی و کنترل است و خسارت های ناشی از آن را می توان 

به حداقل رساند.

گروه شهرستانها: مدیرعامل شرکت ذوب آهن اصفهان با تاکید بر اینکه 
روند سودآوری ذوب آهن تسریع شده است، گفت: اگر امسال ذوب آهن 
محدویت های آبی را نداشت، دست کم ۵۰ هزار تن تولید محصولاتش بیشتر 

بود.
منصور یزدی زاده در مجمع عمومی عادی سالانه شرکت سهامی عام 
ذوب آهن اصفهان برای سال مالی منتهی به ۳۰ اسفند ماه ۱۳۹۹ که با 
حضور ۷۳.۴۰۳ درصد سهامداران برگزار شد، اظهار کرد: سال ۹۹ سالی 
خاص و ویژه به لحاظ شیوع ویروس کرونا و محدودیت صادرات و واردات 
مواد اولیه برای تمام کشورها بود که این محدودیت ها اثر وضعی خود را بر 
همه شرکت ها گذاشت و بیشترین آسیب را فولاد خراسان و سپس فولاد 
خوزستان و ذوب آهن با وضعیتی مشابه هم داشته اند.وی افزود: با توجه به 
اینکه ذوب آهن باید بخشی از انرژی خود را وارد کند، در این خصوص به 
مدت دو ماه مشکل اساسی در واردات انرژی خود داشتیم که این ناشی از 
محدودیت های صادراتی کشورهای واردکننده بود، همچنین مربوط به توقف 
فعالیت برخی شرکت های داخلی در این ایام و توقف سیستم حمل و نقل 
داخلی بود.مدیرعامل شرکت ذوب آهن اصفهان با مقایسه عملکرد تولید 
ذوب آهن در سال گذشته در مقایسه با سال ۹۸، گفت: سال گذشته تولید 
کک مرطوب نسبت به سال ۹۸، یک درصد کاهش داشت، همچنین تولید 
چدن مذاب ۰.۲ درصد با افزایش تولید و تولید شمش آماده یک درصد و 
محصولات اصلی ۲ درصد کاهش داشت.وی یادآور شد: طی سال های ۹۸ 
 و ۹۹ با رشد های ۴ و ۵ درصدی و در مجموع دو سال، با رشد ۹ درصدی

 تولید داشتیم.
یزدی زاده با اشاره به دستاوردهای مهم شرکت ذوب آهن اصفهان، تاکید 
کرد: رسیدن به تولید انبوه ریل ملی با رشد ۱۸۲ درصدی تولید و ۴۰۴ درصد 
فروش ریل، دریافت گواهینامه ریل استاندارد، پذیرش ریل ملی در بورس کالا 
و انعقاد نخستین قرارداد صادرات ریل و به کارگیری ریل در شش محور راه 
آهن کشور از جمله دستاوردهای ریلی ذب آهن در سال ۹۹ بوده است.وی 
به تولیدات مربوط به ریل در ذوب آهن اشاره کرد و افزود: تولیدات مربوط 
به ریل های معدنیR ۱۸، تولید ریل مترو S ۴۹، تولید ریل راه آهن و تحویل 
بیش از ۵۰ هزار تن ریل به شرکت زیرساخت و راه آهن، تولید ریل زبانه 
سوزن، تولید شمش ریخته گری با گرید ۲۶۰R از جمله تولیدات ریلی ذوب 
آهن است.مدیرعامل شرکت ذوب آهن اصفهان با بیان اینکه ریل های مترو 
در سراسر کشور مشابه هم نیست و متفاوت و حدود دارای چهار نوع تنوع 
مصرف است، تاکید کرد: تاکنون دو نوع ریل مترو در ذوب آهن تولید شده 
است و دو نوع دیگر نیز هنوز تقاضا نداشته است، البته طی سال گذشته ۵۸ 

هزار تن ریل در ذوب آهن اصفهان تولید شده است.

کاهش سطح زیر کشت محصولات کشاورزی در بام ایران

دشت های قطب آب خشکیده است

روند سودآوری ذوب آهن اصفهان تسریع شد

دلایل مرزنشینان سراوان برای رفتن به پاکستان جهت مداوا 
 ۴۰ سال پیش امکانات درمانی منطقه سراوان

 خیلی بهتر بود
نماینده مردم سراوان در مجلس گفت: نبود پزشک در مناطق روستایی و مرزی 
و نداشتن جاده های مناسب برای رفت و آمد ؛ دو دلیل عمده مردم سراوان برای 
رفتن به پاکستان جهت درمان و مداوا است.ملک فاضلی در گفت و گو با خبرنگار 
ایلنا، بیشتر در این باره توضیح داد: نامناسب ترین جاده ها در سطح کشور متعلق 
به استان سیستان و بلوچستان است.سالانه جان بسیاری از مردم به ویژه در جنوب 
استان را می گیرد.امسال جاده ۲ بانده ای از زاهدان به جنوب استان آغاز به کار کرده 
که ۱۸ شهرستان را که قبلا دارای جاده باریک بودند ساماندهی می کند.وقتی یک 
روستایی در نقطه صفر مرزی زمان و  امکانات خود را در نظر می گیرد که کمتر از 
۲ الی ۳ ساعت می تواند به یکی از شهرهای پاکستان برود ترجیح می دهد بجای 
آنکه از جاده های ناامن و پرخطر بیمار خود را برای درمان به سروان برساند که هر 
لحظه هم ممکن است اتفاق ناگواری برایش رخ دهد ،به اولین مرکز درمانی در یکی 
از شهرهای مرزی پاکستان که به محل زندگی اش نزدیک تر است،برود.فاضلی افزود: 
کریدور شمال و جنوب از زاهدان، زابل و میلک به طرف چابهار آغاز به کار کرده اما 
آنچه که مربوط به حوزه انتخابیه ام است ۴ شهرستان با جمعیتی نیم میلیون نفری 
است. در سراوان بزرگ متاسفانه هیچ اثری از جاده اصلی وجود ندارد.  حتی جاده ای 
که خاش را به سراوان وصل و به طرف جاده مرزی می رود یک جاده روستایی است. 
با این وضعیت نامناسب جاده ای مرزی شهرستان سروان روزی یک میلیون خودرو 
در حال تردد است. نماینده مردم سراوان در مجلس ادامه داد: طبق آماری که به 
عنوان پزشک بیمارستان راضی سراوان دارم، تنها در سال ۱۳۹۷ چهار هزار تصادف 
منجر به مرگ و معلولیت دائم به علت مرزی بودن منطقه و تردد زیاد رانندگان از 
جنوب شرق ایران به سمت  این شهرستان مرزی  را شاهد بودیم. در برخی جاده ها 
و بخصوص در نقطه صفر مرزی وقتی بازدید  مسئولان از یک مسیر ۱۰۰ کیلومتری 
آن هم با خودروی آخرین سیستم، ۱۰ ساعت طول می کشد،حساب کنید همین 
مسیر برای  یک زن روستایی باردار  و  یا یک بیمار با خودروی معمولی چقدر زمان 
می برد.تازه اگر حین سفر حوادث جاده ای برایشان پیش نیاید. چون سالانه  هزاران 
تصادف منجر به مرگ و یا مصدومیت شدید در منطقه رخ می دهد. در ادامه فاضلی 
با اظهار نگرانی از مراجعه مردم  سراوان برای درمان به پاکستان ، گفت: همانطور که 
پیش از این گفتم مردم به دو دلیل برای درمان به این کشور مراجعه می کنند. زیرا 
در مناطق مرزی به لحاظ تجهیزات و امکانات درمانی از پایین ترین سطح ممکن 
برخورداریم که جوابگوی نیاز بیماران نیست. وقتی پزشک محلی برای بیمار دارو 
تجویز می کند بیمار مجبور است فاصله ۲۵۰ کیلومتری از نقطه صفر مرزی را  به 
مرکز شهرستان برای تهیه دارو طی کند در صورتی که رفتن به ان سوی مرز برای 
او راحت تر است. فاضلی ادامه داد: ۷۵ درصد جاده های حوزه انتخابیه ام خاکی و 
قابل تردد نیستند. گریدر سالی یک بار نمی تواند آنجا را تیغ بزند. در صورتی که 
مناطق روستایی منطقه از نظر امنیتی فوق العاده اهمیت دارند و باید از امکانات 
اولیه از جمله آب، برق، درمان، آموزش و راه بهره مند باشند.وی ادامه داد: کاری 
نکنیم روستاییان مجبور به مهاجرت شوند. استانی که ۵۱ درصد جمعیتش هنوز 
روستایی هستند و به حداقل تولید رسیده اند بگذاریم در روستا بمانند و برایشان 
امکانات رفاهی فراهم کنیم در غیر این صورت انتظار نداشته باشیم آنها در روستاها 
ماندگار شوند ،کما اینکه این اتفاق در حال افتادن است و بسیاری از روستاییان 
منطقه یا مهاجرت کرده اند یا در فکر آن هستند.نماینده مردم سراوان در مجلس 
افزود: شهر سراوان دارای نیروی انسانی تحصیل کرده است که به دلیل کمبود 
امکانات رفاهی حاضر به ماندن در این شهرستان نیستند. ۶۴ سال است که سراوان 
شهرداری دارد ولی ۹۰ درصد کوچه هایش هنوز خاکی و خیابان هایش از کمترین 
استانداردهای شهری برخوردار است. وی اضافه کرد: از سال ۶۱ تا ۷۴  مسئول اداره 
شبکه بهداشت و درمان شهرستان سراوان بودم که وضعیت درمان و بیمارستان این 
شهرستان به مراتب مطلوب تر از الان بود. هیچ بیماری حاضر نمی شد برای درمان 
به زاهدان برود. بیمار سوختگی ۷۰ درصد را در همان شهر درمان می کردیم ولی 
هم اکنون به محض اینکه مردم سروانی احساس بیماری می کنند برای درمان به 
بیمارستان زاهدان مراجعه می کنند. چرا که تجهیزات و عدم رسیدگی مناسب باعث 
ترس از درمان در بیمارستان این شهرستان می شود. به عنوان نماینده مردم سراوان 
از مسئولان تقاضا دارم حداقل های درمانی را برای این مردم فراهم کنند.وی عنوان 
کرد: بیمارستان تازه تاسیس ایرانمهر در  سراوان بدون تجهیزات  کامل و نیروی 
متخصص پزشکی، پیراپزشکی و خدمه همین طور  باقی مانده است. تنها بخش از 
بیمارستان را به صورت کلینیک راه اندازی کرده اند. تنها امتیاز این بیمارستان این 
است که از فضای استیجاری بیمارستان قبلی رهایی یافته و به فضای برزگتری 
رفته اند.نماینده مردم سراوان در مجلس ادامه داد: هر چند مسئولان بهداشت درمان 
این روزها با بیماری کرونا در سطح کشور درگیرند ولی این موضوع موجب نمی شود 
که  مابقی مناطق محروم را فراموش کنیم یکی از مشکلات ما کرونا است که در 
مقابل آن هزاران مشکل دیگر داریم و باید به درد بیماران و سلامت جامعه برسیم. 
اگر مشکلات درمانی را برطرف کنیم کیفیت درمان مان بیشتر از دیگر مناطق دنیا 
و کشوری مانند پاکستان است. همچنین به پزشکان که به مناطق محروم منتقل 
می شوند حقوق و مزایایشان را به موقع بپردازیم که امیدی به خدمت کردن در 

این مناطق داشته باشند.  

 چهار اصله درخت کهنسال شهرستان بردسکن 
در فهرست میراث ملی به ثبت رسید

سرپرست اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان بردسکن گفت: چهار اصله 
درخت کهنسال شهرستان بردسکن در فهرست میراث طبیعی و ملی به ثبت رسید.

به گزارش خبرنگار ایلنا، حمیدرضا اقبالی با بیان این خبر گفت : در اجرای مصوبه 
هیات وزیران با موضوع ثبت میراث طبیعی ارزشمند کشور در فهرست میراث 
طبیعی ملی چهار اصله درخت کهنسال شهرستان بردسکن به ثبت رسید.وی افزود: 
این چهار اصله درخت  شامل  یک اصله درخت سرو نوش کهنسال واقع در روستای 
هدک با سن تقریبی ۷۲۰ تا ۷۷۰ سال، درخت چنار کهنسال روستای هدک با سن 
۲۹۰ تا ۳۴۰ سال و دو اصله درخت چنار کهنسال با قدمت ۲۵۰ تا ۳۰۰ سال واقع 

در روستای بیجورد ، در محل های یاد شده استقرار یافته است.
اعظم ملایی کارشناس جنگل اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان 
بردسکن در گفت و گوی کوتاه به خبرنگار ما گفت: مردم ایران ارتباط معنوی و 
عمیق با درختان کهنسال دارند و درخت همیشه نزد ایرانیان مقدس بوده است.

وی افزود: شناخت فیزیولوژی درختان کهنسال ما را در مدیریت جنگل های تخریب 
شده راهنمایی خواهد کرد. درختان کهنسال که در ادوار گذشته در برابر تنش های 
محیطی مقاومت زیادی از خود نشان داده اند می توانند داده های مناسبی از تغییرات 
اکولوژیکی , اقلیمی، آفات و بیماری ها، خشکسالی و سال های پرباران یک منطقه 
را به ما نشان دهند.وی خاطر نشان کرد: این درختان علاوه بر ارزش های مادی و 
معنوی یکی از منابع مهم توسعه گردشگری و بوم گردی محسوب می شوند که 
زمینه ساز اشتغال مناطق روستایی بوده و رونق اقتصادی منطقه را بهبود می بخشد.

ملایی در پایان با تاکید بر مراقبت و حفاظت از این ذخایر ارزشمند از گردشگران 
و دوستداران طبیعت درخواست کرده تا مواردی همچون کندن پای درخت, 
سنگفرش کردن، آسفالت محیط در ناحیه طوقه، یادگاری نوشتن، آتش روشن 
کردن، بستن نخ و طناب به شاخه و تنه آنان، کندن پوست و شاخه، بالا رفتن از 

درخت برای عکس گرفتن را به طور جد رعایت کنند.

گزارش

خبر

»آگهی فقدان سند مالکیت«
نظر به اینکه شهاب ارژنگی به استناد اوراق استشهادیه جهت دریافت سند 
مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه نموده و مدعی می باشند سند 
مالکیت سه دانگ مشاع از ششدانگ پلاک ۴۷۲۸ فرعی از ۱۰ اصلی بخش ۹ 
مشهد مفقود گردیده است. با بررسی دفتر املاک معلوم شد مالکیت نامبرده 
ذیل دفتر املاک ۱۲۹۰ صفحه ۳۸۰ بشماره ثبت ۲۳۸۳۳۴ ثبت و سند 
مالکیت بشماره ۶۰۰۲۲۶ صادر گردیده. دفتر املاک بیش از این حکایتی 
ندارد .لذا به استناد ماده ۱۲۰ اصلاحی قانون ثبت، مراتب یک نوبت آگهی 
و متذکر می گردد هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده 
یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد، بایستی ظرف مدت ده روز از 
تاریخ انتشار آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند 
معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید، بدیهی است در صورت عدم وصول 
اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند 
معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی 

اقدام خواهد شد. 430 م الف
 حمیدرضا افشار

 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه 5 مشهد مقدس

»آگهی فقدان سند مالکیت«
نظر به اینکه شهاب ارژنگی به استناد اوراق استشهادیه جهت دریافت سند 
مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه نموده و مدعی می باشند سند 
مالکیت سه دانگ مشاع از ششدانگ پلاک ۴۷۲۸ فرعی از ۱۰ اصلی بخش ۹ 
مشهد مفقود گردیده است. با بررسی دفتر املاک معلوم شد مالکیت نامبرده 
ذیل دفتر املاک ۵۳۴ صفحه ۱۵۱ بشماره ثبت ۱۰۲۳۷۸ ثبت و سند مالکیت 
بشماره ۶۰۰۲۲۵ صادر گردیده. دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد .لذا 
به استناد ماده ۱۲۰ اصلاحی قانون ثبت، مراتب یک نوبت آگهی و متذکر 
می گردد هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی 
وجود سند مالکیت نزد خود می باشد، بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ 
انتشار آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله 
رسمی به این اداره تسلیم نماید، بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض 
در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله 
رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام 

خواهد شد. 431 م الف
حمیدرضا افشار

 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه 5 مشهد مقدس

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
وساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی چالوس

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تکلیف وضعیت اراضی وساختمان های فاقد سند 
رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ملک متقاضی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر درواحد ثبتی چالوس مورد رسیدگی وتصرفات مالکانه و بلامعارض وی محرز 
ورای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد: ۶۶۶ فرعی 
از ۴ اصلی واقع در قریه گرامجان بخش کلارستاق حوزه ثبت ملک چالوس مربوط به 
فرشته بلوریان نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با انباری به مساحت ۴۵۰ مترمربع 
خریداری مع الواسطه از نرگس کوچکی شلمانی مالکیت رسمی لذا به موجب ماده 
۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت وثبتی اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی وماده 
۱۳آیین نامه مربوط به آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵روز از طریق این روزنامه ومحلی 
کثیر الانتشار در شهر ها منتشر ودر روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به ارای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی در 
روستاها از تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خودرا به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم ورسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید وگواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
است در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت 
می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست بدییهی است برابر 
ماده ۱۳آیین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلن اظهار نامه وثبتی پذیرفته 
نشده واحد وثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب رادر 
اولین آگهی نوبتی تحدید حدود به صورت همزمان به اطلاع عموم می رساند ونسبت به 
املاک درجریان ثبت وفاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به 

صورت اختصاصی منتشر می نماید. م الف 1155156
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/4/13

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/4/27
 سرپرست ثبت اسناد و املاک چالوس- نیکنام ازوجی

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
وساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی چالوس

نظر به دستور مواد ۱و۳ قانون تکلیف وضعیت اراضی وساختمان های فاقد سند 
رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ملک متقاضی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر درواحد ثبتی چالوس مورد رسیدگی وتصرفات مالکانه و بلامعارض وی محرز 
ورای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد: ۶۶۸ فرعی از 
۴ اصلی واقع در قریه گرامجان بخش کلارستاق حوزه ثبت ملک چالوس مربوط به سیده 
رقیه میراحمدی کیاکلایه نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان به مساحت 
۷۷۶/۰۵ مترمربع خریداری مع الواسطه از علی اکبری مالکیت رسمی لذا به موجب ماده 
۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت وثبتی اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی وماده 
۱۳آیین نامه مربوط به آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵روز از طریق این روزنامه ومحلی 
کثیر الانتشار در شهر ها منتشر ودر روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به ارای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی در 
روستاها از تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خودرا به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم ورسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید وگواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
است در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت 
می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست بدییهی است برابر 
ماده ۱۳آیین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلن اظهار نامه وثبتی پذیرفته 
نشده واحد وثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب رادر 
اولین آگهی نوبتی تحدید حدود به صورت همزمان به اطلاع عموم می رساند ونسبت به 
املاک درجریان ثبت وفاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به 

صورت اختصاصی منتشر می نماید. م الف 1156168 م الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/4/13

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/4/27
 سرپرست ثبت اسناد و املاک چالوس- نیکنام ازوجی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۱۸۹۶-۱۴۰۰/۰۳/۲۴ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی عباس بلند رفتار سیاه 
پیرانی فرزند محمود به شماره ملی ۲۶۶۰۲۰۷۲۲۴ نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر دو باب مغازه به مساحت 
۱۸۹/۲ متر مربع به شماره پلاک ۳۵۵ فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره ۲ فرعی از ۷۵ اصلی واقع در آلاله گوراب 
بخش ۲۴ گیلان از مالکیت رسمی علی عاشوری محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی 

اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 398 م الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/04/27
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/05/10

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۹۰۴۰-۱۳۹۹/۱۲/۱۸ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آمنه کمالی چیرانی 
فرزند اسماعیل به شماره ملی ۲۶۶۹۷۲۵۳۶۸ نسبت به ششدانگ خانه و محوطه به مساحت۲۹۵ متر مربع به شماره پلاک 
۲۲۶۸ فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره ۴۲ فرعی از ۶ اصلی واقع در گشت بخش ۲۴ گیلان از مالکیت رسمی 
حسینعلی زارع محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی 
که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 400 م الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/04/27
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/05/10

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۲۵۰۰-۱۴۰۰/۰۴/۱۰ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی مجتبی کریمی لولمانی 
فرزند حسن به شماره ملی ۲۶۶۹۹۵۹۲۸۸ نسبت به ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت ۲۶۵/۹۵ متر مربع به 
شماره پلاک ۱۲۴ فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره ۳۱ فرعی از ۱۹ اصلی واقع در سسطلان بخش ۲۴ گیلان از 
مالکیت رسمی صفر علی نیکجو محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و 
در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 396 م الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/04/27
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/05/10

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شفت
هیات موضوع قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۸۰۱۲۰۰۳۴۳۷ و ۷۰۲ مورخ-۱۳۹۹/۱۲/۰۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی عبداله 
خداپرست سیاهمزگی فرزند داداشعلی به شماره شناسنامه ۲۸۸۱ صادره از رشت نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر 
ساختمان با کاربری مسکونی به مساحت ۱۵۰متر مربع پلاک ۱۶۴۲ فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک ۴۴ واقع در قریه پیرده سنگ 
اصلی ۱۲ بخش ۲۱ گیلان خریداری از مالکیت رسمی محمد علی ساکت چکوسری )زارع صاحب نسق( محرز گردیده است، لذا به 
منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض و یا عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست طبق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور سند مالکیت اقدام خواهد شد. 

416 م الف
   تاریخ انتشار نوبت اول:  1400/04/27
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/05/10

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۲۳۴۲-۱۴۰۰/۰۴/۰۷ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی قادر رحیمی فرزند 
ناصر به شماره ملی ۱۶۷۲۵۷۳۲۵۴ نسبت به ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت ۱۴۵ متر مربع به شماره پلاک 
۱۱۹۵ فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره ۴۱ فرعی از ۹ اصلی واقع در شهر بیجار بخش ۲۴ گیلان از مالکیت 
رسمی محمد صادق شکوری محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در 
صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 394 م الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/04/27
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/05/10

آگهی مجمع عمومی فوق العاده شرکت طرح نگاران 
پایدار فرتاک شماره ثبت 6۰187 )نوبت دوم(

باتوجه به عدم حد نصاب قانونی تعداد حاضرین در مجمع عمومی فوق العاده نوبت 
اول مورخ 1400/04/17 از کلیه سهامداران جهت شرکت در جلسه مجمع عمومی 
فوق العاده نوبت دوم راس ساعت ۱۸ روز شنبه مورخ 1400/05/02 به نشانی مشهد، 

قاسم آباد، شریعتی ۵۹/۲، نبش ابرار۵/۱۱ پلاک ۲۴ دعوت به عمل می آید.
دستور جلسه: انحلال و تعیین مدیران تصفیه 

ارائه تمامی اسناد و قراردادها و گزارشات کتبی از وضعیت پروژه ها و صورت های مالی 
سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن - سید روشن آقازاده دافساریتوسط مدیرعامل الزامی می باشد.

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن - سید روشن آقازاده دافساری
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رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان شفت- ایرج حیدرپور  


